
 

PROTOKÓŁ nr 10 

z posiedzenia                                          

Komisji Edukacji, Sportu i Turystyki 

Rady Miejskiej w Radomiu                                          

z dnia 30 września 2019 r. 

 

 

Na posiedzeniu obecni byli Członkowie Komisji oraz zaproszeni Goście wg listy 

obecności, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Posiedzenie otworzył  

i na nim przewodniczył Radny Dariusz Wójcik Przewodniczący Komisji, który powitał 

wszystkich Członków Komisji i zaproszonych Gości. 

 
Porządek posiedzenia: 

1. Przyjęcie protokołu nr 9 z posiedzenia Komisji.   
2. Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Miejskiej w Radomiu 

zawartych na drukach: 

 Nr 150 w sprawie zatwierdzenia projektu „Malucha wsparcie na starcie” 
współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Osi 
Priorytetowej X Edukacja dla rozwoju regionu, Działanie 10.1 Kształcenie 
rozwój dzieci i młodzieży Poddziałanie 10.1.4 Edukacja przedszkolna 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 
2014-2020 oraz określenia wysokości środków finansowych przeznaczonych 
przez Gminę Miasta Radomia na realizację tego projektu. 

 Nr 156 w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla 
niepublicznych przedszkoli i innych form wychowania przedszkolnego, 
niepublicznych szkół i placówek oraz trybu przeprowadzania kontroli 
prawidłowości ich pobrania i wykorzystywania 

3. Sprawy różne.                                          
   

Przewodniczący Komisji zapoznał zebranych z porządkiem dziennym posiedzenia, 
który został przyjęty jednogłośnie. 
 

Ad. 1 Protokół z ostatniego posiedzenia Komisji został przyjęty jednogłośnie. 
Ad. 2. Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik poprosił o zreferowanie projektów 
uchwał zawartych na drukach: 
- Nr 150 w sprawie zatwierdzenia projektu „Malucha wsparcie na starcie” 
współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Osi 
Priorytetowej X Edukacja dla rozwoju regionu, Działanie 10.1 Kształcenie rozwój 
dzieci i młodzieży Poddziałanie 10.1.4 Edukacja przedszkolna Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014-2020 oraz 
określenia wysokości środków finansowych przeznaczonych przez Gminę Miasta 
Radomia na realizację tego projektu. 
Dyrektor Wydziału Funduszy Unijnych Katarzyna Bernat poinformowała, że jest 

to projekt unijny. Uchwała jest niezbędna do podpisania umowy na realizację 

projektu. Projekt dotyczy utworzenia nowych 125 miejsc przedszkolnych w dwóch 

placówkach oświatowych PP nr 16 i PP nr 5. W ramach projektu prowadzone będą 

zajęcia dodatkowe dla wszystkich dzieci w obu placówkach.  

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik zakończył 
dyskusję i zarządził głosowanie nad projektem uchwały zawartym na druku Nr 150. 
Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały na druku Nr 150 w sprawie 
zatwierdzenia projektu „Malucha wsparcie na starcie” współfinansowanego 



z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Osi Priorytetowej X Edukacja dla 
rozwoju regionu, Działanie 10.1 Kształcenie rozwój dzieci i młodzieży Poddziałanie 
10.1.4 Edukacja przedszkolna Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Mazowieckiego na lata 2014-2020 oraz określenia wysokości środków finansowych 
przeznaczonych przez Gminę Miasta Radomia na realizację tego projektu (7 
Radnych za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się). Opinię nr 9 dołączono do 
protokołu.    
 
- Nr 156 w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych 
przedszkoli i innych form wychowania przedszkolnego, niepublicznych szkół 
i placówek oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania 
i wykorzystywania.  
Kierownik Referatu Bożena Bień poinformowała, że wprowadzone są zmiany do 
uchwały już istniejącej odnośnie dotowania szkół niepublicznych. Zmiany te 
wymuszają przepisy prawa, zmienia się ustawa o finansowaniu zadań oświatowych, 
a konkretnie art. 147, który mówi o innym sposobie rozliczania dotacji na dzieci 
i wychowanków posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego. 
Przepis ten wymusza na jednostkach niepublicznych wydatkowanie tej dotacji 
konkretnie na dzieci niepełnosprawne.  
Radny Tomasz Gogacz zapytał, czy jest to duża różnica patrząc procentowo. 
Kierownik Referatu Bożena Bień odpowiedziała, że nie jest to różnica kwotowa 
tylko merytoryczna. Do tej pory dotacja przekazywana na dzieci z orzeczeniami była 
wydatkowana z pozostałymi kwotami dotacji, a w tej chwili musi być wyszczególniona 
i odrębnie rozliczana. Dotacja niewykorzystana podlega zwrotowi. Placówki 
niepubliczne będą musiały wykazać, że wydają tą dotację tylko na dzieci 
z orzeczeniami o potrzebie kształcenia specjalnego. Kierownik Referatu Bożena 
Bień dodała, że w wyniku przeprowadzonej w czerwcu doraźnej kontroli w jednej ze 
szkół niepublicznych udało się w miesiącu czerwcu odzyskać 60 000,00 zł co 
przekłada się na 3 miesiące bo na podstawie czerwca dotowany jest lipiec i sierpień 
czyli łącznie ponad 180 000,00 zł.        
Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik zarządził głosowanie nad projektem 
uchwały zawartym na druku Nr 156. Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały 
na druku Nr 156 w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla 
niepublicznych przedszkoli i innych form wychowania przedszkolnego, 
niepublicznych szkół i placówek oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości 
ich pobrania i wykorzystywania. (7 Radnych za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się). 
Opinię nr 9 dołączono do protokołu.    
 
Ad. 3 Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik poinformował o piśmie w sprawie 

mobbingu w Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej nr 3  jakie wpłynęło do 

Komisji, które nie jest podpisane ze względu na to, iż pracownicy obawiają się utraty 

pracy ponieważ z 12 osób, które w 2015 roku podpisało się pod takim pismem 10 już 

nie pracuje. Pracownicy piszą, że nikt nie zajął się wtedy tą sprawą. Zastępca 

Prezydenta Miasta Karol Semik powiedział, że również otrzymał takie pismo. Była 

przeprowadzona rozmowa z panią Dyrektor. Są to sytuacje, które związane są ze 

stawianiem przez pracodawcę twardych wymogów wypełniania obowiązków, które 

trzeba spełnić, a jak się nie spełnia to pracodawca ma prawo interweniować a nawet 

karać. Jeżeli chodzi o mobbing to należy zgłosić sprawę do sądu i wtedy sąd 

rozpatruje sprawę na podstawie faktów, a nie oświadczeń.       

Pismo zostało dołączone do protokołu. 
Radny Kazimierz Staszewski zapytał o dojazd do szkoły nr 25. Zastępca 
Prezydenta Miasta Karol Semik powiedział, że należy o to zapytać Prezydenta 
Konrada Frysztaka.   



Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik powiedział, ze wpłynęło pismo od 

Radomskiego Stowarzyszenia Sportowego Centrum z prośbą o zabezpieczenie 

środków w budżecie na zakup kontenerów szatniowych dla boiska piłkarskiego. 

Pismo zostało dołączone do protokołu.  

Przewodniczący Komisji Dariusz Wójcik zaproponował złożenie wniosku w tej 

sprawie i zarządził głosowanie.   

Komisja Edukacji, Sportu i Turystyki wnioskuje o zabezpieczenie w budżecie na 2020 
rok kwoty 100 000,00 zł na zakup profesjonalnych kontenerów szatniowych dla 
boiska piłkarskiego przy ul Ciborowskiej. (6 Radnych za, 0 przeciw, 1 wstrzymujący 
się). Wniosek nr 6 dołączono do protokołu.    
 

Więcej spraw nie było.  

 

W związku z wyczerpaniem porządku Przewodniczący Komisji podziękował 

wszystkim za przybycie i zamknął posiedzenie 

 

 

 

 Przewodniczący Komisji 

         

 

      Dariusz Wójcik 


